
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛЦ 2015 г.

О проведении в городе Рязани мероприятий 
в рамках проекта «Фестивальное Лето. Встречи на Почтовой»

В целях сохранения духовных традиций рязанцев, патриотического и нравственного 
воспитания молодежи, развития социально-культурной сферы города Рязани, руководствуясь 
статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань 
Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить план проведения в городе Рязани мероприятий в рамках проекта 
«Фестивальное Лето. Встречи на Почтовой» согласно приложению к настоящему 

постановлению.
2. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению 

экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А.А.) провести на высоком 
художественном и организационном уровне мероприятия в рамках проекта «Фестивальное 

Лето. Встречи на Почтовой» (далее - мероприятия).
3. Управлению экономики администрации города Рязани (Уворвихвост А. А.) 

организовать:
- обеспечение услугами торговли на Почтовой улице с 15 часов 00 минут 

до 20 часов 00 минут в дни проведения мероприятий согласно приложению к настоящему 

постановлению;
- размещение с 25 июня по 30 августа 2015 года афиш мероприятий на стендах 

Муниципального предприятия города Рязани «Кустовой вычислительный центр».

4. Управлению благоустройства города администрации города Рязани (Фурфурак Ю.А.):
- организовать санитарную уборку мест проведения мероприятий согласно приложению 

к настоящему постановлению;
- установить на Мюнстерской улице с 26 июня по 30 августа 2015 года 4 контейнера 

для мусора и 6 кабин биотуалетов;



- установить на Почтовой улице сценический подиум согласно заявке управления 

культуры администрации города Рязани.
5. Управлению транспорта администрации города Рязани (Каплинский А.Л.) обеспечить 

размещение в общественном транспорте 230 афиш мероприятий с 25 июня 

по 30 августа 2015 года.
6. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 

об обеспечении общественного порядка в местах проведения мероприятий согласно 

приложению к настоящему постановлению.
7. Муниципальному казенному учреждению «Техобеспечение» (Гридин А.В.):
- установить на Почтовой улице две афишные тумбы;

- развесить на Почтовой улице две рекламные растяжки, флажки расцвечивания.

8. Муниципальному унитарному предприятию «Рязанские городские распределительные 
электрические сети» (Крапивин Д.А.) осуществить подключение электропитания 

к концертным площадкам и торговому оборудованию согласно заявке управления культуры 
администрации города Рязани.

9. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 
(Якунина С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое освещение хода 
проведения мероприятий,

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Крохалеву Л.А., заместителя главы администрации Мастюкову Т.В.

2

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от^У  ̂ Щ /2 015 г. № <М&3

План
проведения в городе Рязани мероприятий 

в рамках проекта «Фестивальное Лето. Встречи на Почтовой»

Дата и время 
проведения

Наименование
мероприятия

Ответственный исполнитель

26.06.2015
16.00-20.00

18.00-20.00

Выставка - продажа

Презентация и 
торжественное 

открытие проекта 
«Фестивальное Лето. 

Встречи на Почтовой» 
Праздник «День 

молодежи с РСМ!»

Управление экономики администрации города Рязани 
(далее - управление экономики)

Управление культуры администрации города Рязани 
(далее - управление культуры), управление образования 
и молодежной политики администрации города Рязани 

(далее - управление образования),
МБУК «Рязанский музей путешественников», 

МБУК «Централизованная библиотечная система 
города Рязани» (далее - МБУК «ЦБС г. Рязани»), 

МБУК «Муниципальный культурный центр города 
Рязани» (далее - МБУК «МКЦ г. Рязани»), 

Эуеп1-агенство «Арт-А» (по согласованию), 
Фитнес-центр «Барс-Премиум» (по согласованию), 
РООО «РСМ» (по согласованию), Туристический 

информационный центр (по согласованию)
27.06.2015

15.00-20.00 Выставка - продажа Управление экономики
28.06.2015

15.00-20.00 Выставка - продажа Управление экономики
03.07.2015

16.00-20.00
18.00-20.00

Выставка - продажа 
День Ивана Купалы

Управление экономики 
Управление культуры,

МАУК «Дворец культуры «Приокский» города Рязани 
(далее - МАУК «ДК «Приокский»), 

Эуегй-агентство «Арт-А» (по согласованию), 
Фитнес-центр «Барс-Премиум» (по согласованию)

04.07.2015
15.00-20.00
18.00-20.00

Выставка - продажа 
Показательные 
выступления и 
соревнования 

радиоуправляемых 
моделей автомобилей

Управление экономики

05.07.2015
15.00-20.00 Выставка - продажа Управление экономики
10.07.2015

16.00-20.00
18.00-20.00

Выставка - продажа 
Фестиваль 

мороженого

Управление экономики 
Управление культуры, МБУК «МКЦ г. Рязани», 

Эуеп{-агенство «Арт-А» (по согласованию), 
Фитнес-центр «Барс-Премиум» (по согласованию)

11.07.2015



2

15.00 - 20.00 Выставка - продажа Управление экономики
12.07.2015

15.00-20.00
18.00-20.00

Выставка - продажа 
День рождения «Хочу 

играть!»

Управление экономики 
Управление культуры, студия ярких развлечений 

«Хочу играть» (по согласованию)
17.07.2015 

16.00 - 20.00 
18.00-20.00

Выставка - продажа 
Праздник матрешки

Управление экономики 
Управление культуры, МБУК «МКЦ г. Рязани», 

Эуеп*-агенство «Арт-А» (по согласованию), 
Фитнес-центр «Барс-Премиум» (по согласованию)

18.07.2015
15.00-20.00 Выставка - продажа Управление экономики
19.07.2015

15.00-20.00
18.00-20.00

Выставка - продажа 
Праздник русского 

кваса

Управление экономики 
Управление культуры, МБУК «Культурно-досуговый 
центр «Октябрь» (далее - МБУК «КДЦ «Октябрь»)

24.07.2015 
16.00-20.00 
18.00 - 20.00

Выставка - продажа 
Фестиваль 

национальных культур

Управление экономики 
Управление культуры, МАУК «ДК «Приокский», 

Фитнес-центр «Барс-Премиум» (по согласованию), 
Эуеп1-агенство «Арт-А» (по согласованию), 
ГБУ РО «Дом общественных организаций»

(по согласованию)
25.07.2015

15.00-20.00 Выставка - продажа Управление экономики
26.07.2015 

15.00-20.00 
18.00 - 20.00

Выставка - продажа 
«Праздник в горошек»

Управление экономики 
МАУК «Дворец молодежи города Рязани», студия 

ярких развлечений «Хочу играть» (по согласованию)
31.07.2015 

16.00 - 20.00 
18.00-22.00

Выставка - продажа 
День города 

Фестиваль уличных 
музыкантов

Управление экономики 
Управление культуры

01.08.2015 
15.00-20.00 
12.00 -20.00

Выставка - продажа 
День города 

Фестиваль «Рязань 
приглашает друзей»

Управление экономики 
Управление культуры

02.08.2015
15.00-20.00
18.00-20.00

Выставка - продажа 
День города 

«Вернисаж на 
Почтовой»

Управление экономики 
Управление культуры, МБУК «МКЦ г. Рязани», 

территориальные управления - префектуры районов 
администрации города Рязани, 

территориальные общественные самоуправления, 
Рязанское садоводческое общество (по согласованию)

07.08.2015
16.00-20.00
18.00-20.00

Выставка - продажа 
День физкультурника

Управление экономики 
Управление по физической культуре 

и массовому спорту администрации города Рязани 
(далее - управление по спорту), 

Фитнес-центр «Барс-Премиум» (по согласованию)



3

08.08.2015 
15.00 - 20.00 Выставка - продажа Управление экономики
09.08.2015

15.00-20.00 Выставка - продажа Управление экономики
14.08.2015

16.00-20.00
18.00-20.00

Выставка- продажа 
Праздник «Медовый 

Спас»

Управление экономики 
Управление образования,

МАУК «Дворец молодежи города Рязани», 
МБУК «Рязанский музей путешественников», 

Фитнес-центр «Барс-Премиум» (по согласованию)
15.08.2015

18.00-20.00 Выставка- продажа Управление экономики
16.08.2015

18.00-20.00 Выставка - продажа Управление экономики
19.08.2015 

15.00-20.00 
18.00 - 20.00

Выставка - продажа 
Праздник «Яблочный 

Спас»

Управление экономики 
Управление культуры,

МБУК «МКЦ г. Рязани», МБУК «КДЦ «Октябрь»
21.08.2015

16.00-20.00
18.00-20.00

Выставка - продажа 
День 

путешественников

Управление экономики 
Управление культуры, МАУК «ДК «Приокский», 

МБУК «Рязанский музей путешественников», 
Фитнес-центр «Барс-Премиум» (по согласованию)

22.08.2015
15.00-20.00
18.00-20.00

Выставка - продажа 
День Российского 

флага

Управление экономики 
Управление культуры,

МБУК «МКЦ г. Рязани», МБУК «ЦБС г. Рязани», 
МБУК «Рязанский музей путешественников», 

РООО «РСМ» (по согласованию),
Центр добровольчества (по согласованию)

23.08.2015
15.00-20.00 Выставка- продажа Управление экономики
28.08.2015 

16.00-20.00 
18.00- 20.00

Выставка - продажа 
«Придуманный 

праздник»

Управление экономики 
Управление культуры, студия ярких развлечений 

«Хочу играть» (по согласованию), 
Фитнес-центр «Барс-Премиум» (по согласованию)

29.08.2015
15.00-20.00
18.00-20.00

Выставка - продажа 
Праздник' 

«Ореховый Спас» 
Закрытие проекта 

«Фестивальное Лето. 
Встречи на Почтовой»

Управление экономики 
Управление культуры, МБУК «МКЦ г. Рязани», 

МАУК «ДК «Приокский», 
Эуеп1>агенство «Арт-А» (по согласованию)

30.08.2015
15.00-20.00
18.00-20.00

Выставка - продажа 
День Знаний на 

Лыбедском бульваре

Управление экономики 
Управление культуры, 

управление образования, управление по спорту

Начальник управления культуры Е.С. Власова


